
Obsah Válka REVUE Speciál

«

H
V X

i n j -

щг

Bitva o Gaiiipoii. 6  Masakr u Borodina 1812
největší výsadková ope- Bitva u Borodina byla nejkrvavější bitvou 19. století 
race první světové války,
skončila pro Dohodu 
fiaskem

Během válečných 
operací se Stalingrad 
změnil z pulzujícího 
města v trosky

10 Drama v Údolí smrti 1854
Útok lehké brigády u Balaklavy se přes svůj 
katastrofální průběh stal nejslavnější epizodou 
krymské války

14 Rakouské Waterloo 1866
Bitva u Hradce Králové byla největším vojenským 
střetnutím v českých zemích

18 Poslední bitva generála 
Gusterà 1876 .
U  řeky' L ittle  Bighorn v dnešní Montaně se odehrá
la nejslavnější bitva s indiány

22 Velké vítězství japonského 
Nelsona 1905
Bitva u Cušimy rozhodla rusko-japonskou válku 
ve prospěch „Japonského Nelsona“

26 Hindenburgův triumf 1914
V  bitvě u Tarmenbergu dokázaly německé jednotky 
obklíčit a zničit početně mnohem silnějšího protivníka

30 Zoufalý boj o Gallipoli 1915
Největší výsadková operace první světové války 
se rychle změnila v masovou vojenskou evakuaci

34 Stovky lodí v jediném 
střetnutí 1916
V  bitvě u Jutska se během jediného dne střetlo 
obrovské množství plavidel

38 Do zákopů nepřítele vstoupíte 
bez odporu 1916
Během nejkrvavějšího dne první světové války 
zemřelo nebo bylo zraněno na 60 tisíc vojáků

42 Zborovské pláně 1917
Bitva u Zborová otevřela cestu к  formování česko
slovenských legií na východní i západní frontě

46 První masový útok tanků 1917
Bitva u Cambrai se zapsala do dějin válečnictví. 
Poprvé byl to tiž hlavní útok veden s pomocí tanků

50 Španělský Stalingrad 1938
Bitva na řece Ebro byla rozhodujícím  střetnutím  
španělské občanské války. Kvůli úpornosti boju

j ■ Američtí vojáci se vylod

...



Válka REVUE Speciál Obsah

historikové později tu to  b itvu  nazvali španělský 
Stalingrad

54 Válka nad oblaky 1940
Bitva o Británií byla největší leteckou bitvou druhé 
světové války

58 Krach Rommelova afrického 
tažení 1 9 4 2

Vítězství vojsk Osy v Africe mohlo mít pro Spojence 
katastrofické důsledky. Nakonec ale Němcům po pro
hře u El Alameinu zůstaly brány do Egypta zavřené

62 Rozhodnutí padlo na Volze 1943
Bitva o Stalingrad byla jednou z nejvýznamnějších 
bitev druhé světové války

66 Zlomený vaz německé 
armády 1 9 4 3

U ruského Kurska se odehrálo největší tankové 
střetnutí v dějinách

70 Dobývání prokletého 
kláštera 1944
Vítězná zteč Monte Caseina si vyžádala vysokou 
cenu. Zabito a zraněno zde bylo 114 979 mužů

74 Nejdelší den 2. světové 
války 1944
Během jediného dne se v Normandii vylodi 
lo 132 000 spojeneckých vojáků

78 Hořící Pacifik ’944
Bitva u ostrova Leyte je považována za největší 
námořní bitvu v dějinách

82 Můj Vůdce, nastává konec 1945 italští vojáci na vá
Bitva o Berlín byla poslední velkou bitvou v Evropě léčném tažení v severní

Africe

86 Sedmapadesát dní pekla 1954
Místo snadného vítězství čekala Francouze u Dien Bien 
Phu dlouhá lavava bitva, která skončila jejich porážkou

90 Taktika v písečných 
dunách i*67
Nejvýznamnější součástí této arabsko izraelské
„šestidenní války“ byla bitva na Smajském ■
poloostrově

94 Saddámova honba 
za ropou 1991
Operace Pouštní bouře byla dosud největší 
moderni válečnou kampaní

Izraelské oslavy po 
dobytí Sinaje v červnu 
1967


